ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 5 г. МАЛГОБЕК»

386302 Республика Ингушетия, г. Малгобек,                          Тел.: 8(938) 887 10 39

 Ул. Кооперативная, 22.                         8(928) 828 85 35

                                   ПРИКАЗ

От  « 01.09.2023                                                                 № 7

   О создании психолого-педагогического консилиума на 2023-24 учебный год.

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом

консилиуме образовательной организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав школьного психолого-педагогического консилиума на 2023-24 учебный

год (приложение 1).

2.Утвердить положение о школьном психолого-педагогическом консилиуме (приложение2).

3.Утвердить график работы школьного психолого-педагогического консилиума на 2023-24

учебный год и ввести его в действие с 04.09.2023 г.(приложение 3)

4.. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого-

педагогическом консилиуме (приложение 2)  и по графику, указанному в приложении 3
настоящего приказа.

5. Документоведу  Энгиноевой З.И.     в срок до 08.09.2023г. ознакомить с настоящим

приказом работников и разместить график работы Консилиума на информационном стенде

ГБОУ «сш № 5 г. Малгобек».

5. Контроль исполнения настоящего приказа за собой.

              Директор                                                                                             З.А.Дидигова

                                                                                                                      Приложение 1 к приказу №

Состав психолого-педагогического консилиума на 2023-24 уч.год

Председатель психолого-

педагогического консилиума

Мовсарова Р.А. С приказом
ознакомлен

Секетарь психолого-

педагогического консилиума

Энгиноева З.И.

Члены психолого-педагогического консилиума
Педагог-психолог Бекова Л.М.
Социальный педагог Курскиева Л.Ю.
Учитель-Логопед Матиева З.К
Учитель начальных классов  Цороева Ф.О.

Медицинский работник  Бекмурзиева Л.Т.

Родитель Чербижева З.

                                                                                                                       Приложение 3 к приказу №

План-график работы психолого-педагогического консилиума на 2023-24 учебный год.

 Тематика плановых

заседаний

Сроки Ответственные

 Утверждение плана работы ППк на

2023-

2024 учебный год.

До 10 сентября Состав  ППк

 Анализ адаптации обучающихся с

ОВЗ 5-х,

10-х классов при переходе на

новый уровень обучения.

Ноябрь-

декабрь

состав ППк, заместители по УВР

 Определение форм

прохождения ГИА

обучающимися с ОВЗ в 2023-

2024 учебном году, выявление

необходимости создания

специальных условий для

обучающихся с ОВЗ при

прохождении ГИА.

Октябрь-

ноябрь.

состав ППк, заместители по УВР

 Психолого-педагогическое

сопровождение детей с

ограниченными

возможностями

здоровья, в том числе детей-

инвалидов.

В течение года состав ППк

 Промежуточные результаты

коррекционно-

развивающей работы с

Январь-

Февраль

состав ППк

детьми данной  категории.

 Определение индивидуального

образовательного маршрута
детей с ОВЗ 4, 9

классов.

Апрель-Май состав ППк

 Подведение итогов работы

консилиума за 2022-2023

учебный год.

Составление перспективного

планирования

на следующий учебный год.

Май состав ППк

Внеплановые консилиумы

Внеплановые заседания консилиума проходят по запросам

педагогов,родителей (законных представителей) по мере необходимости.

Примерная тематика внеплановых заседаний:

№п/п Тематика заседаний Сроки

1. Изменение индивидуально-образовательного

маршрута для детей, имеющих проблемы в

обучении.

По необходимости

2. Психолого-педагогическое сопровождение

обучающихся с ОВЗ.

По необходимости

По требованию

3. Определение формы обучения для вновь

прибывших в течение года учащихся.

По необходимости

		2023-11-11T20:42:03+0300
	Дидигова Зара Ахметовна